
DOGV - Núm. 2.551 1995 07 14 11317 

AixÍ mateix, haura de notificar a la Conselleria d'Educació i 
Ciencia les modificacions d'horari i els canvis de professorat que 
puguen haver-hi, adjuntant-hi els documents que justifiquen et com

, pliment de la titulació exigida del nou professorat. 
e) Custodiar les actes, expedients d'alumnes, registres de corres

pondencia oficial i tots els documents de catacter administratiu que es 
generen en virtut de les facultats que se li confereixen. 

Sisena 
Els efectes del,present convéni s'entendran referits, pel que fa al 

reconeixement deis ensenyaments, a partir del curs academic 
1 992/93. 

Setena 
Les modificacions que es produ'isquen en relació amb els ensenya

ments, instal·lacions o altres requisits mínims que, d'acord amb el Reial 
Decret 389/1992, de 15 d' abril, haja de complir el centre, hauran de ser 
notificades a I'administració educativa, la qual instruira I'expedient 
corrysponent i el tramitara de manera analoga a la seguida en el cas deis 
centres privats. 

Les citades modificacions es materialitzaran en el moment en 
que es modifique el present conveni o se subscriga la corresponent 
addenda a aquesto 

Vuitena 
El conveni tindra una duració indefinida i podra extingir-se, no 

obstant aixo;per-alguna de les següents causes: 
a) Per acord mutu de les parts. 
b) Per incompliment de les obligacions assumides per l'ajunta

ment. 
c) Per denúncia d'una de les parts, l'avÍs previ de la qual s'haura 

de fer, com a mÍnim, sis mesos abans de I'inici del curs academic en 
que s'haja d'extingir. 

d) Per canvi de titularitat del centre o cessament de les activitats. 
Aquesta extinció tindra efectes a partir de la finalització del curs 

en que es produ'isca la causa. 
En els suposits previstos en els punts b i  d l' extinció requerira la 

. comunicació pr(¡via de la Conselleria d'Educació i Ciencia al titular 
del conservatori. . 

Novena 
Aquest conveni s'inscriura en el Registre de Centres Docents de 

la Comunitat Valenciana i en el Registre de Convenis de la Generali
tat Valenciana, a més a més de ser publicat en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana. 

Com a prova de conformitat, i per tal de deixar-ne consignat el 
coqtingut, les dues parts signen aquest conveni el dia i en e1 l1oc indi
cats anteriorment. 

El conseller d'Educació i Ciencia, 
Joan Romero González 

L'alcalde-president de l' Ajuntament d' Alcoi, 
José Sanus Tormo 

1803 RESOLUCIÓ de 25 de maig de 1995, de les 
direccions generals d'Ordenació i Innovació 
Educativa i'de Centres Docents, per la qual es 
determinen els centres de Batxillerat i Formació 
Professional que s'incorporen al Programa 
Experimental d'Integració d'alumnes amb 
necessitats educatives especials permanents en 
el curs 1995-96. [95/4665] 

L'Ordre de 15 de juliol de 1994 (DOGV 14.09.94), de la 
Conselleria d'Educació i Ciencia, estableix el Programa Expe
rimental d'Integració d'Alumnes amb necessitats Educatives 
Especials en centres públics de Formació Professional i Batxi
llerat, determina el procediment perque les direccions territo
rials d'Educació proposen els centres que s'hi incorporaran 

Asimismo, deberá notificar a la Conselleria de Educación y Cien
cia las modificaciones de horario y los cambios de profesorado que 
puedan producirse, adjuntando los documentos que justifiquen el 
cumplimiento de la titulación exigida del nuevo profesorado. 

e) Custodiar las actas, expedientes de alumnos, registros de 
correspondencia oficial, y cuantos documentos de carácter adminis
trativo se generen en virtud de las facultades que se le confieren. 

Sexta 
Los efectos del presente convenio se entenderán referidos a partir 

del curso académico 1992-93 en relación al reconocimiento de las 
enseñanzas. 

Séptima 
Las modificaciones que se produjeran en enseñanzas, instalacio

nes u otros requisitos mínimos que, de acuerdo con el Real Decreto 
389/1992 de 15 de abril, debe reunir el centro, serán notificada, a la 
administración educativa, la cual instruirá el oportuno expediente, 
cuyos trámites serán análogos a los seguidos en Id referente a los cen
tros privados. 

Las citadas modificaciones producirán los oportunos efectos en el 
momento en que se modifique el presente convenio o se suscriba la 
correspondiente adenda al mismo. 

Octava 
El presente convenio tendrá una duración indefinida, y podrá 

extinguirse, no obstante, por alguna de las siguientes causas: 
a. Por acuerdo mutuo de las partes. 
b. Por incumplimiento de las obligaciones asumidas por el ayun

tamiento. 
c. Por denuncia de una de las partes, con previo aviso de, como 

mínimo, seis meses antes del inicio del curso académico en el que se 
haya de extinguir. 

d. Por cambio de titularidad del centro o cese de las actividades. 
Esta extinción tendrá efectos a partir de la finalización del curso 

en el que se produzca la causa. 
En los supuestos prevjstos en los puntos b y d la extinción reque

rirá la comunicación previa de la Conselleria de Educación y Ciencia 
al titular del conservatorio. 

Novena 
Este convenio se inscribifá en el Registro de Centros Docentes de 

la Comunidad 'Valenciana, así como en el Registro de Convenios de 
la Generalitat Valenciana, y será publicado en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana. 

y en prueba de conformidad y para que quede constancia, firman 
ambas partes el presente convenio en lugar y fecha consignados ante
riormente'. 

El conseller de Educación y Ciencia, 
Joan Romero González 

El alcalde-presidente del Ayuntamiento de Alcoy, 
José Sanus Tormo 

J.803 RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 1995, de las 
direcciones generales de Ordenación e Innova
cion Ed,ucativa y de Centros Docentes, por la 
que se determinan los centros de Bachillerato y 
Formación Profesional que se incorporan al 
Programa Experimental de Integración de alum
nos con necesidades educativas especiales per
manentes en el curso 1995-96. [95/4665] 

La Orden de 15 de julio de 1994 (DOGV 14.09.94), de la 
Conselleria de Educación y Ciencia, establece el Programa 
Experimental de Integración de Alumnos con Necesidades 
Educativás Especiales en centros públicos de Formación Pro
fesional y Bachillerato, determina el procedimiento para que 
las direcciones territoriales de Educación propongan los cen-



11318 1995 07 14 DOGV - Núm. 2.551 

cada any, i estableix els terminis per a la presentació de pro
postes. 

Una vegada finalitzat el termini previst, examinades les 
propostes de les direccions territorial s d'Educació correspo
nents i d'acord amb l'artiele 7 de l'esmentada ordre, resolem: 

Primer 
Determinar els centres, de Formació Professional i Batxi

llerat, que figuren en l' annex I de la present resolució, que 
s'incorporen al Programa Experimental d'lntegració d'alum
nes amb necessitats educatives especial s permanents, en el 
curs 1995�96, en els termes i condicions establits en l'Ordre de 
15 de juliol de 1994 (DOGV de 14.09.94) de la Conselleria 
d'Educació i Ciencia. 

Valencia, 25 de maig de 1995.- El director general d'Orde
nació i Innovació Educativa: Guillem Badenes i Franch. 

La directora general de Centres Docents: . Carmen Macián 
Armengod. 

Província d' Alacant 
Centres: 

ANNEXI 

Relació de centres 

lB. La Mola (Novelda). Codi: 03006761 
lB. Carrús (Elx). Codi: 03009385 
tB. Figueras Pacheco (Alacant). Codi: 03001908 
Extensió de Batxillerat d' Albatera (Albatera). Codi: 03013698 

Província de Castelló 
Centre 
IS. avg d' Almassora s/n .Codi: 1200526 

Província de Valencia 
Centre 
IFP. Mislata (Mislata). Codi: 46019660 

1804 RESOLUCIÓ de 28 de juny de 1995, del director 
general d'Ensenyaments Universitaris i Investi
gació, per la qual s' adjudiquen i deneguen 
beques per a la realització d' estudis universita
ris durant el curs academic 1994-1995. [95/5534] 

Vist que, per Ordre de 27 de febrer de 1995, de la Conselle
ria d'Educació i CienCia, modificada per Ordre de 12 de-m�ig 
de 1995, es convocaren beques per a la realització d'estudis 
universitaris durant el curs 1994-1995 en les universitats 
públiques de la Comunitat Valenciana, 

Vista la proposta formulada pels jurats de selecció de beca
ris, d'acord amb el que disposa l'apartat setze de l'Ordre de 27 
de febrer abans esmentada, 

Ates el que disposa l' apartat disset, segons el qual el direc
tor general en el termini de sis mesos resoldra motivadament el 
procediment, resole: 

Primer 
Concedir les beques per a la compensació del pagament de 

l'import deIs preus públics per·la prestació del servei públic 
d' educació superior als beneficiaris que es relacionen a 
l'annex, en la quantia que s'hi indica. Desestimar la resta de 
sol·licituds per les raons que consten acreditades a l'expedient. 

tros que cada año se incorporarán a dicho programa y estable
ce los plazos para la presentación de propuestas. 

Una vez finalizado el plazo previsto, examinadas las pro
puestas de las direcciones territoriales de Educación corres
pondientes y de acuerdo con el artÍCulo 7 de la mencionada 
orden, resolvemos: 

Primero 
Determinar los centros de Formación Profesional y Bachi

llerato relacionados en el anexo I de la presente resolución, 
que se incorporan al Programa Experimental de Integración de 
alumnos con necesidades educativas especiales permanentes, 
en el curso 1995-96, en los términos y condiciones estableci
dos en la Orden de 15 de julio 1994 (DOGV de 14.09.94) de la 
Conselleria de Educación y Ciencia. 

Valencia, 25 de mayo de 1995.- El director general de 
Ordenación e Innovación Educativa: Guillem Badenes i Franch. 

La Directora general de Centros Docentes: Carmen Macián 
Arm�ngod. 

ANEXO 1 

Relación de centros 

Provincia de Alicante 
Centros: 
lB. La Molª (Novelda). Código: 03006761 
lB. Carrús (Elche). Código: 03009385 
lB. Figueras Pacheco (Alicante). Código: 03001908 
Extensión de Bachillerato de Albatera (Albatera). Código: 03013698 

Provincia de Castellón 
Centros: 
IS. Av. de Almazora s/n . Código: 12005261 (Castellón) 

Provincia de Valencia 
Centros: 
IFP. Mislata (Mislata). Código: 46019660 

1804 RESOLUCIÓN de 28 de junio de 1995, del 
director general de Enseñanzas Universitarias e 
Investigación, por la que se adjudican y denie
gan becas para la realización de estudios uni
versitarios durante el curso académico 1994-
1995. [95/5534] 

Visto que, por Orden de 27 de febrero de 1995, de la Con
selleria de Educación y Ciencia, modificada por Orden de 12 
de'mayo de 1995, se convocaban becas para la realización de 

. estudios universitarios durante el curso 1994-1995 en las uni
versidades públicas de la Comunidad Valenciana, 

Vista la propuesta formulada por el jurado de selección de 
becarios, de acuerdo con lo que dispone el apartado dieciséis 
de la Orden 27 de febrero antes mencionada, 

Considerando 10 que dispone el apartado diecisiete, según 
el cual el director general en el plazo de seis meses resolverá 
motivadamente el procedimiento, resuelvo: 

Primero 
Conceder las becas para la compensación del pago del 

importe de los precios públicos por la prestación del servicio 
público de educación superior a los beneficiarios que se rela
cionan en el anexo, en la cuantía que ahí se indica. Desestimar 
las restantes solicitudes por las razones que constan acredita
das en el expediente. 


